AUTÓGRAFO Nº 109/2024
PROJETO DE LEI Nº 121/2024

ALTERA O ANEXO III DA LEI Nº 5.435/2021 (PPA) E ALTERA O ANEXO IIA DA LEI Nº
5.560/2023 (LDO), AUTORIZANDO A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL, NO
IMPORTE DE R$ 35.940,50 (TRINTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E QUARENTA REAIS
E CINQUENTA CENTAVOS), OBJETIVANDO A UTILIZAÇÃO DE RECURSO FEDERAL
DO FUNDO NACIONAL DE SAÚDE DESTINADO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
PARA ESTRUTURAÇÃO DA SAÚDE BUCAL E RECURSO ESTADUAL, PROVENIENTE
DA RESOLUÇÃO SS – 76/2024, DESTINADO A AQUISIÇÃO DE REPELENTES

[...]

Código de Aplicação 3.3.90.32.00 Material para distribuição gratuita

Meta LDO 2024
Meta Física Para o Exercício 100%

Unidade de Medida Percentual
Custo Financeiro por Exercício R$ 4.672,50”

Art. 3º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir crédito
especial no importe de R$ 35.940,50 (trinta e cinco mil, novecentos e quarenta reais e cinquenta
centavos) cuja cobertura far-se-á através de excesso de arrecadação no exercício conforme
recebimento dos seguintes recursos:

I. R$ 31.268,00: recurso federal do Fundo Nacional de Saúde, destinado a aquisição de
equipamentos para a estruturação da saúde bucal;